ASSOC IAÇ ÃO DO M INIST ÉR IO PÚBLICO
DO ESTADO DO R IO G R ANDE DO NORT E

Av. Amintas Barros, 4175, Lagoa Nova, Natal/RN, Telefone: (084) 3206-5233
Reconhecida como Entidade de Utilidade Pública (Lei Estadual nº 8.396/2003 e Lei Municipal nº 5.533/2004

Ofício nº 075/2022-Presidência/AMPERN

Natal/RN, 24 de outubro de 2022.

A Sua Excelência a Senhora
ELAINE CARDOSO DE MATOS NOVAIS TEIXEIRA
Procuradora-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte.
Natal-RN

Assunto: solicitação definição horário expediente.

    Senhora Procuradora-Geral de Justiça,

       A ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE – AMPERN, por meio de sua Presidente, vem à presença de Vossa Excelência, SOLICITAR
que seja publicado, o mais breve possível, ato normativo disciplinando os horários de
expediente no âmbito do Ministério Público do Rio Grande do Norte nos dias de jogos da
Seleção Brasileira de Futebol durante a Copa do Mundo, que ocorrerá nos meses de novembro
e dezembro de 2022.

  O presente pleito se justifica para permitir uma previsibilidade antecipada das
datas possíveis para formação das pautas de atuação, organização das audiências ministeriais e
a prática de outros atos diversos pelos membros do MPRN.

  Atenciosamente,

JULIANA LIMEIRA TEIXEIRA
Presidente da AMPERN